ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025.05.02.01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000420250220000142

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a 8m de realizar os procedimentos da
Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de
contratação e seus respectivos anexos, publicados aos cinco dias do mês de maio de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Com disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO
PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

27.210.924/0001-
79

ACERTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS SIM 51.600,00
06/05/2025

08:08:02

41.904.451/0001-
30

A A M DE SOUSA CONTABIL SIM 62.100,00
06/05/2025

14:24:35

17.160.834/0001-
67

PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO SIM 62.100,00
09/05/2025

00:05:45

15.294.308/0001-
64

EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA SIM 49.080,00
09/05/2025

07:45:39

40.948.836/0001-
37

CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA SIM 46.788,00
09/05/2025

07:56:50

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi8cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA
ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

17.160.834/0001-
67

PAULO ROMULO
LOPES RIBEIRO

SIM SIM 12,0 5.175,00 62.100,00
09/05/2025

00:05:45

Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

15.294.308/0001-
64

EXITO
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

NÃO SIM 12,0 4.090,00 49.080,00
09/05/2025

07:45:39

Marca: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

40.948.836/0001-
37

CONDUE
ASSESSORIA
CONTABIL LTDA

SIM SIM 12,0 3.899,00 46.788,00
09/05/2025

07:56:50

Marca: -
Fabricante: PROPRIO
Modelo/Versão: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

27.210.924/0001-
79

ACERTE
SOLUÇÕES E
SERVIÇOS

SIM SIM 12,0 4.300,00 51.600,00
06/05/2025

08:08:02

Marca: ACERTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

41.904.451/0001-
30

A A M DE SOUSA
CONTABIL

SIM SIM 12,0 5.175,00 62.100,00
06/05/2025

14:24:35

Marca: SERVIÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
09/05/2025

09:01:34

Lance
registrado

Lance registrado 27.210.924/0001-79 3.500,0000
09/05/2025

09:05:23

Excluir Lance excluído pelo(a) participante 27.210.924/0001-79 3.500,0000
09/05/2025

09:05:33

Lance
registrado

Lance registrado 27.210.924/0001-79 3.700,0000
09/05/2025

09:05:39

Lance
registrado

Lance registrado 15.294.308/0001-64 3.695,0000
09/05/2025

10:45:42

Lance
registrado

Lance registrado 27.210.924/0001-79 3.690,0000
09/05/2025

10:59:20

Lance
registrado

Lance registrado 41.904.451/0001-30 3.650,0000
09/05/2025

15:16:26

Lance
registrado

Lance registrado 17.160.834/0001-67 3.499,0000
09/05/2025

15:16:31

Encerramento Encerrada a fase de lances
09/05/2025

15:16:34

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrito no
CNPJ/MF Nº 17.160.834/0001-67, no valor de R$ 3.499,00 (três mil, quatrocentos e
noventa e nove reais)

12/05/2025
13:06:09

Inabilitado

A participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrito no CNPJ/MF Nº
17.160.834/0001-67, R$ 3.499,00 foi inabilitado. Motivo: ANALISE RETIFICADA: A
EMPRESA FOI CONSIDERADA DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENTER AOS
SEGUINTES ITENS DO REFERIDO EDITAL: 6.1.3. Quali8cação Econômico-Financeira
a) certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor; -
APRESENTOU FORA DO PRAZO DE VALIDADE

12/05/2025
16:11:52

Convocação
Participante A A M DE SOUSA CONTABIL inscrito no CNPJ/MF Nº 41.904.451/0001-
30, foi convocada.

12/05/2025
16:11:56

Inabilitação
anulada

Anulação da inabilitação do(a)
participante 17.160.834/0001-67 / PAULO
ROMULO LOPES RIBEIRO para o(a) 1 -
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA
ORIENTAÇÃO TÉCNICA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,
Motivo: REANALISE DE DOCUMENTOS

17.160.834/0001-67 3.499,0000
12/05/2025

16:21:14

Inabilitado

A participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrito no CNPJ/MF Nº
17.160.834/0001-67, R$ 3.499,00 foi inabilitado. Motivo: ANALISE RETIFICADA: A
EMPRESA FOI CONSIDERADA DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENTER AOS
SEGUINTES ITENS DO REFERIDO EDITAL: 6.1.3. Quali8cação Econômico-Financeira
a) certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor; -
APRESENTOU FORA DO PRAZO DE VALIDADE

12/05/2025
16:23:37

Convocação
Participante A A M DE SOUSA CONTABIL inscrito no CNPJ/MF Nº 41.904.451/0001-
30, foi convocada.

12/05/2025
16:24:01

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A A M DE SOUSA CONTABIL inscrito no
CNPJ/MF Nº 41.904.451/0001-30, no valor de R$ 3.650,00 (três mil, seiscentos e
cinquenta reais)

12/05/2025
16:30:04

Habilitado
Habilitada a participante A A M DE SOUSA CONTABIL inscrito no CNPJ/MF Nº
41.904.451/0001-30

12/05/2025
16:38:28

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante A A M DE SOUSA CONTABIL inscrito no
CNPJ/MF Nº 41.904.451/0001-30, no valor de R$ 3.650,00 (três mil, seiscentos e
cinquenta reais)

12/05/2025
16:39:09

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

41.904.451/0001-30 A A M DE SOUSA CONTABIL

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 2025.05.02.01. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

09/05/2025
09:00:52

Sistema
O item 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO
PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA foi
iniciada.

09/05/2025
09:01:34

ACERTE SOLUÇÕES E
SERVIÇOS

O(A) participante excluiu o lance no valor de R$ 3.500,00 para o item 1 -
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA
ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.

09/05/2025
09:05:33

Sistema
O item 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO
PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA foi
finalizada.

09/05/2025
15:16:35

Sistema
O item 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO
PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA foi
finalizada.

09/05/2025
15:16:35

Sistema
O item 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO
PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA foi
finalizada.

09/05/2025
15:16:35

Sistema
O item 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO
PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA foi
finalizada.

09/05/2025
15:16:36

Agente Boa tarde a todos !!
09/05/2025

15:20:13

Agente
Devido o Horario de Funcionamento do setor estarei suspendendo o
processo e retornarei dia 12/05/2025 - segunda feira ás 10:30 da manha !!!
atenção a todos !! obrigado pela participação !! boa tarde !!

09/05/2025
15:21:33

ACERTE SOLUÇÕES E
SERVIÇOS

Boa tarde! OK.
09/05/2025

15:22:52

Agente Bom dia a todos
12/05/2025

10:32:05

Agente como informado estarei dando contiuidade ao processo
12/05/2025

10:32:14

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante PAULO ROMULO LOPES
RIBEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº 17.160.834/0001-67, a proposta readequada
até a data 12/05/2025 às 12:33.

12/05/2025
10:32:49

PAULO ROMULO
LOPES RIBEIRO

A participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº
17.160.834/0001-67, enviou a proposta readequada.

12/05/2025
12:23:43

Agente

O(A) Agente de contratação solicita a participante PAULO ROMULO LOPES
RIBEIRO inscrita no 17160834000167, os seguintes documentos
complementares: FAVOR ANEXAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO
REFERIDO EDITAL, a serem anexados no sistema até a data: 12/05/2025 às
15:15.

12/05/2025
13:14:42

Sistema
A participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrita no 17160834000167,
anexou o documento complementar: FAVOR ANEXAR OS DOCUMENTOS
EXIGIDOS NO REFERIDO EDITAL.

12/05/2025
13:24:59

Sistema
A participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrita no 17160834000167,
anexou o documento complementar: FAVOR ANEXAR OS DOCUMENTOS
EXIGIDOS NO REFERIDO EDITAL.

12/05/2025
13:25:18

Sistema
A participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrita no 17160834000167,
anexou o documento complementar: FAVOR ANEXAR OS DOCUMENTOS
EXIGIDOS NO REFERIDO EDITAL.

12/05/2025
13:32:41

Agente Boa tarde !!
12/05/2025

15:24:11

Agente a partir de agora estarei analisando a documentação
12/05/2025

15:24:20

Agente

Participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº
17.160.834/0001-67 foi inabilitada do(s) item 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA pelo Agente de contratação. Motivo:
MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO: PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO A
EMPRESA FOI CONSIDERADA DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENTER AOS
SEGUINTES ITENS DO REFERIDO EDITAL: b) prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida
conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os
créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas
administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da
Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do
Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional; NÃO APRESENTOU c)
prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço
(FGTS); NÃO APRESENTOU d) prova de inexistência de débitos inadimplidos
perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão
negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da
Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º
de maio de 1943; NÃO APRESENTOU f) prova de regularidade com a Fazenda
Estadual e/ou Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à
atividade em cujo exercício contrata ou concorre; NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE REGUALARIDADE MUNICIPAL 6.1.3. Qualificação Econômico-
Financeira a) certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da
sede do fornecedor; - APRESENTOU FORA DO PRAZO DE VALIDADE 6.1.4.
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: a) Comprovação de aptidão compatível em
características, quantidades e prazos com o objeto desta contratação, ou
com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados fornecidos
por pessoas jurídicas de direito público ou privado. NÃO APRESENTOU
ATESTADOS COMPATIVEIS COM O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO

12/05/2025
16:11:52

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente

Participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº
17.160.834/0001-67 foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo:
MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO: PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO A
EMPRESA FOI CONSIDERADA DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENTER AOS
SEGUINTES ITENS DO REFERIDO EDITAL: b) prova de regularidade fiscal
perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida
conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os
créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas
administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da
Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do
Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional; NÃO APRESENTOU c)
prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço
(FGTS); NÃO APRESENTOU d) prova de inexistência de débitos inadimplidos
perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão
negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da
Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º
de maio de 1943; NÃO APRESENTOU f) prova de regularidade com a Fazenda
Estadual e/ou Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à
atividade em cujo exercício contrata ou concorre; NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE REGUALARIDADE MUNICIPAL 6.1.3. Qualificação Econômico-
Financeira a) certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da
sede do fornecedor; - APRESENTOU FORA DO PRAZO DE VALIDADE 6.1.4.
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: a) Comprovação de aptidão compatível em
características, quantidades e prazos com o objeto desta contratação, ou
com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados fornecidos
por pessoas jurídicas de direito público ou privado. NÃO APRESENTOU
ATESTADOS COMPATIVEIS COM O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO

12/05/2025
16:11:52

PAULO ROMULO
LOPES RIBEIRO

Senhor agente, acredito que o ilustríssimo não tenha verificado a aba
"documentos complementares". Ademais, verificando que houve um
equivoco e acabamos não remetendo a certidão de falência e concordata,
mas solicitamos prazo para encaminhamento.

12/05/2025
16:17:25

Agente
Boa tarde , informo que o prazo foi estabelecido e informado no sistema ,
dessa forma os prazos devem ser seguidos rigorosamente. Boa tarde !!

12/05/2025
16:19:23

Agente

Participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº
17.160.834/0001-67 foi inabilitada do(s) item 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA pelo Agente de contratação. Motivo:
ANALISE RETIFICADA: A EMPRESA FOI CONSIDERADA DESCLASSIFICADA
POR NÃO ATENTER AOS SEGUINTES ITENS DO REFERIDO EDITAL: 6.1.3.
Qualificação Econômico-Financeira a) certidão negativa de falência
expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor; - APRESENTOU FORA DO
PRAZO DE VALIDADE

12/05/2025
16:23:37

Agente

Participante PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº
17.160.834/0001-67 foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo:
ANALISE RETIFICADA: A EMPRESA FOI CONSIDERADA DESCLASSIFICADA
POR NÃO ATENTER AOS SEGUINTES ITENS DO REFERIDO EDITAL: 6.1.3.
Qualificação Econômico-Financeira a) certidão negativa de falência
expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor; - APRESENTOU FORA DO
PRAZO DE VALIDADE

12/05/2025
16:23:37

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante A A M DE SOUSA
CONTABIL inscrita no CNPJ/MF Nº 41.904.451/0001-30, a proposta
readequada até a data 12/05/2025 às 18:25.

12/05/2025
16:24:26

A A M DE SOUSA
CONTABIL

A participante A A M DE SOUSA CONTABIL inscrita no CNPJ/MF Nº
41.904.451/0001-30, enviou a proposta readequada.

12/05/2025
16:28:42

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente

O(A) Agente de contratação solicita a participante A A M DE SOUSA
CONTABIL inscrita no 41904451000130, os seguintes documentos
complementares: POR FAVOR FAZER O ANEXO DOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS NO PROCESSO, a serem anexados no sistema até a data:
12/05/2025 às 18:34.

12/05/2025
16:33:33

Sistema
A participante A A M DE SOUSA CONTABIL inscrita no 41904451000130,
anexou o documento complementar: POR FAVOR FAZER O ANEXO DOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS NO PROCESSO.

12/05/2025
16:37:26

Agente

Participante A A M DE SOUSA CONTABIL inscrita no CNPJ/MF Nº
41.904.451/0001-30 foi declarada vencedora do(s) item 1 - SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA NA
ORIENTAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.

12/05/2025
16:39:09

Agente Agradeço pela participação de todos
12/05/2025

16:39:35

Agente Boa tarde
12/05/2025

16:39:40

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e8ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de
contratação

ARTUR VALLE PEREIRA

Equipe de apoio GLEICIO FONSECA CAVALCANTE

Equipe de apoio FRANCISCO ROMULO RODRIGUES FEITOSA

Suplente WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO

Suplente ANTONIO ELVIS RHUAN ARAUJO FEITOSA